1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.06.2021                                             № 131                                        г. Цимлянск

О проведении торгов (аукциона) по

приобретению права на размещение

нестационарных торговых объектов

на территории Цимлянского района

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 30.03.2021 № 257 «Об утверждении порядка организации и проведения

торгов (аукциона) по приобретению права на размещение нестационарных

торговых объектов на территории Цимлянского района»:

 1. Провести торги (аукцион) по приобретению права на размещение

нестационарных торговых объектов на территории Цимлянского района,

согласно приложению.

 2. Организацию и проведение торгов (аукциона) возложить на комиссию

по организации и проведению торгов по приобретению права на размещение

нестационарных торговых объектов на территории Цимлянского района.

 3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н.

Распоряжение вносит отдел

экономического прогнозирования и закупок

Администрации Цимлянского района

2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 11.06.2021 № 131

ПЕРЕЧЕНЬ

лотов, выставляемых на торги (аукцион) (далее – аукцион) по приобретению

права на размещение нестационарных торговых объектов на территории

Цимлянского района

Лот № 1 – право на размещение нестационарного торгового объекта, за

исключением нестационарного торгового объекта на базе автотранспортного

средства (далее – НТО) в месте, определенном пунктом 9 Схемы размещения

НТО на территории Цимлянского района, утвержденной постановлением

Администрации Цимлянского района от 25.04.2016 № 199 (с изменениями и

дополнениями).

Место размещения: г. Цимлянск, ул. Социалистическая, 17 (район

магазина «Цветы»), кадастровый номер: 61:41:0010902:15, площадь земельного

участка – 3 кв.м.

Специализация торгового объекта – торговля мороженным, напитками,

квасом. Срок осуществления торговой деятельности – 2 месяца (июль, август).

Начальная цена предмета аукциона – 690,92 (Шестьсот девяносто рублей

92 копейки).

Шаг аукциона – 34,55 (Тридцать четыре рубля 55 копеек), что составляет

5 % от начальной цены предмета аукциона.

Лот № 2 – право на размещение нестационарного торгового объекта, за

исключением нестационарного торгового объекта на базе автотранспортного

средства (далее – НТО) в месте, определенном пунктом 10 Схемы размещения

НТО на территории Цимлянского района, утвержденной постановлением

Администрации Цимлянского района от 25.04.2016 № 199 (с изменениями и

дополнениями).

Место размещения: г. Цимлянск, ул. Московская (район магазина

«Артемида»), кадастровый номер: 61:41:0010646:3, площадь земельного

участка – 3 кв.м.

Специализация торгового объекта – торговля мороженным, напитками,

квасом. Срок осуществления торговой деятельности – 2 месяца (июль, август).

Начальная цена предмета аукциона – 690,92 (Шестьсот девяносто рублей

92 копейки).

Шаг аукциона – 34,55 (Тридцать четыре рубля 55 копеек), что составляет

5 % от начальной цены предмета аукциона.

Лот № 3 – право на размещение нестационарного торгового объекта, за

исключением нестационарного торгового объекта на базе автотранспортного

3

средства (далее – НТО) в месте, определенном пунктом 11 Схемы размещения

НТО на территории Цимлянского района, утвержденной постановлением

Администрации Цимлянского района от 25.04.2016 № 199 (с изменениями и

дополнениями).

Место размещения: г. Цимлянск, ул. Социалистическая, 86 (район ОАО

«Цимлянский рынок»), кадастровый номер: 61:41:0010725:71, площадь

земельного участка – 3 кв.м.

Специализация торгового объекта – торговля мороженным, напитками,

квасом. Срок осуществления торговой деятельности – 2 месяца (июль, август).

Начальная цена предмета аукциона – 690,92 (Шестьсот девяносто рублей

92 копейки).

Шаг аукциона – 34,55 (Тридцать четыре рубля 55 копеек), что составляет

5 % от начальной цены предмета аукциона.

Лот №4 – право на размещение нестационарного торгового объекта, за

исключением нестационарного торгового объекта на базе автотранспортного

средства (далее – НТО) в месте, определенном пунктом 12 Схемы размещения

НТО на территории Цимлянского района, утвержденной постановлением

Администрации Цимлянского района от 25.04.2016 № 199 (с изменениями и

дополнениями).

Место размещения НТО: г. Цимлянск, ул. Ленина, 29 (район ПАО

«Сбербанк»), кадастровый номер: 61:41:0010729:16, площадь земельного

участка – 3 кв.м.

Специализация торгового объекта – торговля мороженным, напитками,

квасом. Срок осуществления торговой деятельности – 2 месяца (июль, август).

Начальная цена предмета аукциона – 690,92 (Шестьсот девяносто рублей

92 копейки).

Шаг аукциона – 34,55 (Тридцать четыре рубля 55 копеек), что составляет

5 % от начальной цены предмета аукциона.

Лот № 5 – право на размещение нестационарного торгового объекта, за

исключением нестационарного торгового объекта на базе автотранспортного

средства (далее – НТО) в месте, определенном пунктом 13 Схемы размещения

НТО на территории Цимлянского района, утвержденной постановлением

Администрации Цимлянского района от 25.04.2016 № 199 (с изменениями и

дополнениями).

Место размещения НТО: г. Цимлянск, ул. Советская, 66 (район магазина

«Лидер»), кадастровый номер: 61:41:0010415:116, площадь земельного

участка – 5 кв.м.

Специализация торгового объекта – торговля фруктово-ягодной и

плодоовощной продукцией. Срок осуществления торговой деятельности –

3 месяца (июль, август, сентябрь).

Начальная цена предмета аукциона – 1727,29 (Одна тысяча семьсот

двадцать семь рублей 29 копеек).

4

Шаг аукциона – 86,37 (Восемьдесят шесть рублей 37 копеек), что

составляет 5 % от начальной цены предмета аукциона.

Лот № 6 – право на размещение нестационарного торгового объекта, за

исключением нестационарного торгового объекта на базе автотранспортного

средства (далее – НТО) в месте, определенном пунктом 14 Схемы размещения

НТО на территории Цимлянского района, утвержденной постановлением

Администрации Цимлянского района от 25.04.2016 № 199 (с изменениями и

дополнениями).

Место размещения НТО: г. Цимлянск, ул. Ленина, 119-б (район магазина

«Виктория»), кадастровый номер: 61:41:0010647:5. Площадь земельного

участка – 5 кв.м.

Специализация торгового объекта – торговля фруктово-ягодной и

плодоовощной продукцией. Срок осуществления торговой деятельности – 3

месяца (июль, август, сентябрь).

Начальная цена предмета аукциона – 1727,29 (Одна тысяча семьсот

двадцать семь рублей 29 копеек).

Шаг аукциона – 86,37 (Восемьдесят шесть рублей 37 копеек), что

составляет 5 % от начальной цены предмета аукциона.

Лот № 7 – право на размещение нестационарного торгового объекта, за

исключением нестационарного торгового объекта на базе автотранспортного

средства (далее – НТО) в месте, определенном пунктом 15 Схемы размещения

НТО на территории Цимлянского района, утвержденной постановлением

Администрации Цимлянского района от 25.04.2016 № 199 (с изменениями и

дополнениями).

Место размещения НТО: г. Цимлянск, ул. Победы, 134 (район магазина

«Цимла»), кадастровый номер: 61:41:0010507:134, площадь земельного

участка – 5 кв.м.

Специализация торгового объекта – торговля фруктово-ягодной и

плодоовощной продукцией. Срок осуществления торговой деятельности –

3 месяца (июль, август, сентябрь).

Начальная цена предмета аукциона – 1727,29 (Одна тысяча семьсот

двадцать семь рублей 29 копеек).

Шаг аукциона – 86,37 (Восемьдесят шесть рублей 37 копеек), что

составляет 5 % от начальной цены предмета аукциона.

Лот № 8 – право на размещение нестационарного торгового объекта, на

базе автотранспортного средства (далее – НТО) в месте, определенном пунктом

16 Схемы размещения НТО на территории Цимлянского района, утвержденной

постановлением Администрации Цимлянского района от 25.04.2016 № 199 (с

изменениями и дополнениями).

Место размещения НТО: г. Цимлянск, ул. Советская, 66 (район магазина

«Лидер»), кадастровый номер: 61:41:0010415:116, площадь земельного участка

– 10 кв.м.

5

Специализация торгового объекта – торговля бахчевой продукцией

(автотранспортное средство). Срок осуществления торговой деятельности – 3

месяца (август, сентябрь, октябрь).

Начальная цена предмета аукциона – 3454,58 (Три тысячи четыреста

пятьдесят четыре рубля 58 копеек)

Шаг аукциона – 172,73 (Сто семьдесят два рубля 73 копейки), что

составляет 5 % от начальной цены предмета аукциона.

Лот № 9 – право на размещение нестационарного торгового объекта, на

базе автотранспортного средства (далее – НТО) в месте, определенном пунктом

17 Схемы размещения НТО на территории Цимлянского района, утвержденной

Постановлением Администрации Цимлянского района от 25.04.2016 № 199 (с

изменениями и дополнениями).

Место размещения НТО: г. Цимлянск, ул. Ленина, 119-б (район магазина

«Виктория»), кадастровый номер: 61:41:0010647:5, площадь земельного участка

– 10 кв.м.

Специализация торгового объекта – торговля бахчевой продукцией

(автотранспортное средство). Срок осуществления торговой деятельности – 3

месяца (август, сентябрь, октябрь).

Начальная цена предмета аукциона – 3454,58 (Три тысячи четыреста

пятьдесят четыре рубля 58 копеек)

Шаг аукциона – 172,73 (Сто семьдесят два рубля 73 копейки), что

составляет 5 % от начальной цены предмета аукциона.

Лот № 10 – право на размещение нестационарного торгового объекта, на

базе автотранспортного средства (далее – НТО) в месте, определенном пунктом

18 Схемы размещения НТО на территории Цимлянского района, утвержденной

постановлением Администрации Цимлянского района от 25.04.2016 № 199 (с

изменениями и дополнениями).

Место размещения НТО: г. Цимлянск, ул. Победы, 134 (район магазина

«Цимла»), кадастровый номер: 61:41:0010507:134, площадь земельного

участка – 10 кв.м.

Специализация торгового объекта – торговля бахчевой продукцией

(автотранспортное средство). Срок осуществления торговой деятельности –3

месяца (август, сентябрь, октябрь).

Начальная цена предмета аукциона – 3454,58 (Три тысячи четыреста

пятьдесят четыре рубля 58 копеек)

Шаг аукциона – 172,73 (Сто семьдесят два рубля 73 копейки), что

составляет 5 % от начальной цены предмета аукциона.

Лот № 11 – право на размещение нестационарного торгового объекта, на

базе автотранспортного средства (далее – НТО) в месте, определенном пунктом

24 Схемы размещения НТО на территории Цимлянского района, утвержденной

постановлением Администрации Цимлянского района от 25.04.2016 № 199 (с

изменениями и дополнениями).

6

Место размещения: г. Цимлянск, ул. Московская, 74, кадастровый

номер: 61:41:0010646:1, площадь земельного участка – 15 кв.м.

Специализация торгового объекта – торговля бахчевой продукцией

(автотранспортное средство). Срок осуществления торговой деятельности – 3

месяца (август, сентябрь, октябрь).

Начальная цена предмета аукциона – 5181,86 (Пять тысяч сто

восемьдесят один рубль 86 копеек)

Шаг аукциона – 259,09 (Двести пятьдесят девять рублей 09 копеек), что

составляет 5 % от начальной цены предмета аукциона.

Лот № 12 – право на размещение нестационарного торгового объекта за

исключением нестационарного торгового объекта на базе автотранспортного

средства (далее – НТО) в месте, определенном пунктом 25 Схемы размещения

НТО на территории Цимлянского района, утвержденной постановлением

Администрации Цимлянского района от 25.04.2016 № 199 (с изменениями и

дополнениями).

Место размещения: г. Цимлянск, ул. Социалистическая, 86 (район

магазина «Пастух»), кадастровый номер: 61:41:0010725:4, площадь земельного

участка – 15 кв.м.

Специализация торгового объекта – торговля бахчевыми, плодоовощной

продукцией. Срок осуществления торговой деятельности – 3 месяца (август,

сентябрь, октябрь).

Начальная цена предмета аукциона – 5181,86 (Пять тысяч сто

восемьдесят один рубль 86 копеек)

Шаг аукциона – 259,09 (Двести пятьдесят девять рублей 09 копеек), что

составляет 5 % от начальной цены предмета аукциона.

Лот № 13 – право на размещение нестационарного торгового объекта за

исключением нестационарного торгового объекта на базе автотранспортного

средства (далее – НТО) в месте, определенном пунктом 25 Схемы размещения

НТО на территории Цимлянского района, утвержденной постановлением

Администрации Цимлянского района от 25.04.2016 № 199 (с изменениями и

дополнениями).

Место размещения НТО: г. Цимлянск, ул. Социалистическая, 15 (район

ателье «Аксинья»), кадастровый номер: 61:41:0010902:39, площадь земельного

участка – 6 кв.м.

Специализация торгового объекта – торговля бахчевыми, плодоовощной

продукцией. Срок осуществления торговой деятельности – 3 месяца (август,

сентябрь, октябрь).

Начальная цена предмета аукциона – 2072,75 (Две тысячи семьдесят два

рубля 75 копеек).

Шаг аукциона – 103,64 (Сто три рубля 64 копейки), что составляет 5 % от

начальной цены предмета аукциона.

7

Лот № 14 – право на размещение нестационарного торгового объекта за

исключением нестационарного торгового объекта на базе автотранспортного

средства (далее – НТО) в месте, определенном пунктом 29 Схемы размещения

НТО на территории Цимлянского района, утвержденной постановлением

Администрации Цимлянского района от 25.04.2016 № 199 (с изменениями и

дополнениями).

Место размещения НТО: Цимлянский район, х. Лозной, ул. Мира, 66,

кадастровый номер: 61:41:0030111:359, площадь участка - 35 кв.м.

Специализация торгового объекта – торговля непродовольственными

товарами.

Срок осуществления деятельности – на срок действия Схемы

(круглогодично).

Начальная цена предмета аукциона – 8711,52 (Восемь тысяч семьсот

одиннадцать рублей 52 копейки).

Шаг аукциона – 435,58 (Четыреста тридцать пять рублей 58 копеек), что

составляет 5 % от начальной цены предмета аукциона.

Обеспечение заявки ¼ от первоначальной цены предмета торгов

2178,00 (Две тысячи сто семьдесят восемь рублей 00 копеек).